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§ 8 
Skolbiblioteksplan för Stockholms skolor och 
förskolor 2017-2020. Svar på remiss från 
kommunstyrelsen 
Dnr 1.1/254/2017 

 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

 

1) Att som svar på remissen överlämna kontorets 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen.  

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från  

2017-02-16 

Sammanfattning 

Förslaget till skolbiblioteksplan är en strategisk handlingsplan 

som omfattar både förskola och skola i syfte att verka för läsning 

och bildning i Stockholms skolor och förskolor. Förslaget till 

skolbibliotekplan har föregåtts av fastställandet av ”Här är 

världen större: Biblioteksplan för Stockholms bibliotek 2016 - 

2020”, dnr. 1.1/2591/2015. Förvaltningen sympatiserar med 

förslaget till skolbiblioteksplan och ser positivt på det som ett 

strategiskt verktyg för att uppfylla och bygga vidare på 

visionerna i biblioteksplanen för Stockholms bibliotek.    

 

Vidare ser förvaltningen fördelar med att det samarbete som 

under flera års tid pågått mellan Stockholms stadsbibliotek och 

stadsdelsförvaltningarnas förskolor i och med förslaget blir 

formaliserat vilket ger tyngd åt samarbetet och ökar möjligheten 

till fortsatt utveckling av detsamma.  

 

I förslaget tydliggörs också folkbibliotekets uppdrag gentemot 

skolan samt ansvarsförhållanden för spridning av bibliotekets 

erbjudanden vilket underlättar upplägg och prioriteringar vad 

gäller samarbeten med skolan.  

 

Nämndens behandling av ärendet  

Framlagda förslag till beslut  

Nämnden föreslår att kulturnämnden beslutar enligt 

kulturförvaltningens förslag (se beslutet). 

 

Beslutsgång  

Ordföranden Roger Mogert (S) finner att nämnden beslutar enligt 

kulturförvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordförande Rasmus Jonlund 

m.fl. (L) och Sophia Granswed m.fl. (M) enligt följande: 

 

Skolbiblioteken är viktiga för skolornas verksamheter samt 

för elevernas lärande och bildnings. Bemannande 

skolbibliotek ska därför vara en självklarhet på samtliga 

kommunala skolor.   

 

Den socialdemokratiskt ledda majoriteten har under en 

längre period återkommit till behovet av en 

skolbiblioteksplan samt slagit sig för bröstet för hur bra 

planen kommer att bli. Vi blev därför förvånade när planen 

som vi nu ska ta ställning till är så pass tunn som den är.  

Vidare så saknar planen även ett övergripande målsättning, 

något som är grundläggande för ett ärende likt detta.  

 

Konkretionen och ambitionerna i förslagen är i mångt och 

mycket bra men vi saknar resonemang om trygghet och 

säkerhets i biblioteken. På många av stadens ordinarie 

bibliotek finns idag problem med ordningsstörningar och 

många skolor har därtill utmaningar med att otrygga 

miljöer, därför är det relevant att beakta även denna aspekt i 

skolbiblioteksplanen.  

 

Ersättaryttrande 

Ulf Lönnberg (KD) instämmer i särskilt uttalande från vice 

ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) och Sophia Granswed m.fl. 

(M). 

 

 

  


